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om lidt større Løn, men ogsaa dette Spørgs- 
maal vil blive gjort til Genstand for nær- 
mere Overvejelse i Ministeriet. Jeg kan 
ikke nærmere udtale mig derom i Øje- 
blikket. 

Marott:  Med Hensyn til Papirets 
Kvalitet i Statstidenden vil jeg henstille 
til den højtærede Ministers Overvejelse, 
om der ikke kunde være Tale om at trykke 
en mindre Del af Oplaget paa sværere 
Papir, beregnet paa Arkiver og lignende 
Steder, hvor det gælder om, at Papiret er 
saa godt som muligt, men trykke det store 
Oplag paa Papir, som ikke er tilnærmel- 
sesvis saa fint og dyrt som alt det Papir, 
hvorpaa Statstidende for Tiden trykkes. 
Angaaende Trykningsomkostningerne op- 
lyste den højtærede Minister, at vedkom- 
mende Bogtrykker i sin Tid forlangte en 
Forhøjelse i Prisen, fordi Typograferne 
havde faaet en Lønforhøjelse. Ran fik 
det imidlertid ikke, og han er vedbleven at 
trykke Statstidende og vil sikkert ogsaa 
trykke den i Fremtiden, hvoraf man kan 
forstaa, at trods den betydelige Forhøjelse 
af Arbejdslønnen kan han dog i Øjeblik- 
ket tjene rigtig godt paa det Arbejde, han 
her har for Staten. Jeg tror fremdeles, 
at det er en ret overdreven Betaling, der 
gives for Statstidende, og jeg vil spørge 
den højtærede Minister, hvor længe Over- 
enskomsten med den nuværende Bogtryk- 
ker varer, og bede om, at man, saa snart 
den udløber, igen vil udbyde Arbejdet til 
Licitation. J eg  kan nemlig ikke tænke 
mig andet, end at det er muligt at faa 
det billigere end nu. 

Ordføreren (Nørhave) \ Jeg takker 
den højtærede Minister for hans velvillige 

, Udtalelser om at ville tage Udvalgets Hen- 
stilling med Hensyn til Besparelser under 
Overvejelse. Den højtærede Minister om- 
talte ikke Indkøbet af Papir. Jeg vil yder- 
ligere henlede den højtærede Ministers 
Opmærksomhed paa, at der sikkert ad den 
Vej kan spares noget. Jeg kan ikke gøre 
op, hvad Trykkeriet tjener paa Levering 
af Papir, men det gaar sikkert op i Tu- 
sinder. Jeg synes, at Staten enten selv 
kunde levere Papiret eller faa det Tryk- 
keri, med hvem det slutter Akkord om 
Trykning af Bladet, til at levere Papiret 
til Indkøbspris. At det skal være godt 
Papir, er en Selvfølge, da det er Blade, 
som skulle opbevares, deri er jeg fuldt 
enig med den højtærede Minister. Derimod 
er jeg ikke fuldt enig med det ærede Med- 
lem for Odense Amts 1ste Valgkreds (Ma- 

rott), der mente, at det større Oplag kunde 
trykkes paa noget simplere Papi r ,  saa 
kunde de enkelte Eksemplarer, der skulde 
opbevares, trykkes paa sværere Papir. Her 
kan ikke paa den Maade klassificeres. 
Bladene blive udsendte til forskellige, for 
hvem det er nødvendigt at opbevare dem 
i længere Tid, saa at ogsaa de Kontorer 
og private Folk, som faa Eksemplarerne 
tilsendte, maa have dem paa saadant Pa- 
pir, at de kunne opbevares. Det gaar 
neppe an at trykke et lille Antal Eksem- 
plarer paa sværere Papir og et større paa 
simplere. 

Hvad Arbejdslønnen til Trykkeriet an- 
gaar, skal jeg sige, at Bogtrykkeren har i sin 
Kontrakt den Bestemmelse, at hvis Ar- 
bejdslønnen forhøjes, kan det bevirke, at 
Staten skal give en . forøget Betaling for 
Trykning af Statstidende: Men j eg ser 
ikke rettere, end at Kontrakten kan op- 
hæves med et halvt Aars Varsel, saa naar 
Ministeriet finder det nødvendigt, kan For- 
bindelsen hæves. Ministeriet kan ogsaa 
underhandle med dette Trykkeri og med 
andre Trykkerier om den billigste Udfø- 
relse af Arbejdet, og jeg er glad ved, at 
den højtærede Minister har lovet at tage 
alle Spørgsmaal om de med Bladets Ud- 
givelse forbundne Udgifter under Over- 
vejelse, fordi jeg stoler paa, at der kan 
findes adskillige Besparelser paa dette Om", 
raade. 

, JK onséilspræsidenten (Klaus Berntsei?,) : 
Jeg takker for ethvert velvilligt Vink med 
Hensyn til, hvorledes man bedst kan ind- 
føre en forsvarlig Økonomi, og jeg skal 
ogsaa tage under velvillig Overvejelse den 
Henstilling, det ærede Medlem fra Odense 
(Marott) gjorde om en Deling af Oplaget, 
saa at en Del Eksemplarer, deriblandt f. 
Eks. Friekselllplárer, kunde trykkes paa 
billigere Papir, medens de Eksemplarer, 
der skulle anvendes paa anden Maade, ' og 
som skulle opbevares for lang Tid, trykkes 
paa sværere Papir. 

Med Hensyn til Spørgsmaalet om, 
hvor længe Kontrakten med Bogtrykkeren 
varer, skal jeg oplyse, at den kan opsiges 
med 6 Maaneders V arsel til Ophøre en 1. 
April eller en 1. Oktober. Men der er 
selvfølgelig ingen Anledning for Ministeriet 
til at opsige en Kontrakt med et Firma, 
der har vist sig at være det billigste, da 
man første Gang udbød Trykningen af 
Statstidende, og som, uagtet de Tariffor- 
højelser, der have fundet Sted, har trykt 
Tidenden for samme Betaling. Viser det 
sig, at: dér kan indvindes betydelige Be- 


